
補助事業者名

担当部署

担当者職・氏名

所在地

TEL ／FAX

E-mail

※具体的かつ簡潔に記載

【令和　　年度実施　《概要・結果》】

【令和　　年度実施概要】

※関連する条例等の内容について、箇条書き等で簡潔に記載

※計画全体の概要とともに、各年度の実施概要を具体的かつ簡潔に記載（過年度を始期とする場合、過年度分については実施結果を

　 記載）

※ビエンナーレ・トリエンナーレなど、複数年ごとに開催される事業を主たる内容とする場合、本番年に該当する年度については記載欄中の

　 チェックボックスにチェックを入れてください。

４．実施計画の推進に関する基本的な方針（文化振興条例等との対応等）

【全体概要】

令和２年度第３次補正予算　文化資源活用推進事業　実施計画書

（〒　　－　　　）

　　　　年　　月　　日　～　　　　　年　　月　　日

１．実施計画の名称

【令和　　年度実施　《概要・結果》】

３．実施計画の趣旨・目的

５．実施計画の概要

令和２年度事業の採択の有無

２．実施計画の期間

有 無



※本補助金を受給することにより向上が見込まれることについて記載

【実施計画の概要（要約）】

※実施計画の概要の要約を、公表可能な１００～２００字程度の内容で記載

※当事業年度における事業計画の全体像について詳しく記載

　 個々の事業については「（２）具体的な事業又は取組（予定）」に詳しく記載（具体の表現内容の記載を求めるものではあり

    ません。）

８．令和３年度の実施計画

７．期待される文化的・社会的・経済的効果等

６．「日本博」の総合テーマとの関連

（１）令和３年度実施計画の内容



※「(１)令和３年度実施計画の内容」について、個々の事業の開催日・出演者・実施内容等を具体的かつ簡潔に記載

※実施主体欄には、各事業の実施・運営に当たり中心となる団体等を記載

事業又は取組の内容 実施主体 参加者数

（２）具体的な事業又は取組（予定）

実施年月日 実施場所

①

事業

番号

②

事業名（取組名）

③



（５）観光インバウンドの需要回復及び国内観光振興に資する取組

※箇条書きで記載

※箇条書きで記載

（４）子ども、高齢者、障害者等のバリアを取り除く取組

（３）文化財・生活文化等の活用に関する取組



人

円

人）

観光インバウンド需要回復の指標と目標

値

経済波及効果の目標値

参加者数の目標値

＜指標＞

＜目標値＞

＜指標＞

（うち訪日外国人：

社会的・文化的効果の指標と目標値

国内観光振興の指標と目標値
＜目標値＞

＜指標＞

＜目標値＞

（６）令和３年度実施計画の達成目標



【効果検証の方法】

円 円

【目標値の積算根拠】

目標値

（　　　　人） （　　　　人）
実績値

実績値 円

年度 年度

人

＜参考とする過去の目標値・実績値＞

年度

目標値

実績値

＜積算の考え方＞

＜参考とする過去の目標値・実績値＞

年度 年度 年度 年度

目標値

実績値

年度 年度

＜積算の考え方＞

※「参考とする過去の目標値・実績値」欄は、令和３年度目標値の積算に当たり参考とした直近３年間の目標値・実績値を記載

　（実施実績が３年未満の場合などに実施した期間のみ記載することや、新規事業の場合に類似事業における数値を可能な範囲で

　　記載することは差し支えありません。）

（　　　　人） （　　　　人） （　　　　人）

人 人 人

参加者数

＜積算の考え方＞

＜参考とする過去の目標値・実績値＞　※括弧内は参加者のうち訪日外国人数

年度 年度

人 人

（　　　　人）

＜積算の考え方＞

年度 年度 年度

＜参考とする過去の目標値・実績値＞

年度

実績値

目標値

社会的・文化的効果

国内観光振興

観光インバウンド需要回復

経済波及効果 ＜参考とする過去の目標値・実績値＞

年度 年度 年度 年度

目標値 円 円 円

＜積算の考え方＞

年度

※地元の大学やシンクタンク等の外部の専門機関が実施する効果検証の方法についても記載



芸術家・団体等

産業界

大学等

地方公共団体等

その他

②東京2020応援プログラム

③beyond2020

※協定書等を締結して連携している（又は連携を予定している）団体等について記載

連携する団体等の名称

※上記団体等との連携・協力内容を実施体制図等を用いて具体的に記載

　 特に実行委員会等を組織する場合は、組織構成や各構成員の役割等について詳細に記載

９．参考情報（※審査・評価対象外）

（７）令和３年度実施計画における芸・産学官連携・協力体制の状況

（３）新国立劇場との連携公演

（４）申請済（又は申請予定）の文化プログラム認証

①東京2020公認プログラム

□あり　（公演名：　　　　　　　　　）　／　□なし

☐あり　　　　　／　　　　　☐なし

☐あり　　　　　／　　　　　☐なし

（２）芸術文化振興基金への応募の有無

（１）「日本博」参画プロジェクトへの応募の有無

応募した助成対象活動名

④東アジア文化都市採択地方公共団体

③文化芸術創造都市で文化庁表彰を受彰

②ユネスコ創造都市ネットワークに加盟

①創造都市ネットワーク日本に加盟

採択年度

受彰年度

加盟年月日

加盟年月日

（５）文化芸術政策の実績

□申請済（認証番号：　　　　　　　） ／ □申請予定あり ／ □申請予定なし

□申請済（認証番号：　　　　　　　） ／ □申請予定あり ／ □申請予定なし

□申請済（認証番号：　　　　　　　） ／ □申請予定あり ／ □申請予定なし

※実施計画に、令和３年度芸術文化振興基金に応募した事業・取組が含まれる場合は、「あり」を選択し、当

該応募に係る助成対象活動名を記載してください。（「あり」を選択した場合で、本事業と芸術文化振興基金と

もに採択となったときは、どちらの補助を受けるかを選択していただきます。）

【連携・協力内容】



【収支予算書】

（収入の部） （単位：円）

予定額 備考

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

（支出の部） （単位：円）

区分 費目 予定額 備考

出演費 0

音楽費 0

文芸費 0

舞台費 0

作品借料 0

上映費 0

会場費 0

運搬費 0

賃金・共済費 0

旅費 0

報償費 0

雑役務費 0

消耗品費 0

通信費 0

会議費 0

委託費 0

補助金 0

0

0

0

出演費 0

音楽費 0

文芸費 0

舞台費 0

作品借料 0

上映費 0

会場費 0

運搬費 0

賃金・共済費 0

旅費 0

報償費 0

雑役務費 0

消耗品費 0

通信費 0

会議費 0

その他 0

委託費・補助金 委託費・補助金 0

0

0合   計（F）

区   分

賃金・
旅費・
報償費

舞台・
会場・
設営費

小   計（Ｃ）

消費税及び地方消費税に係る仕入控除税額

共催者等負担額

申請者自己負担額

合   計（Ｂ）

国庫補助額

小   計（Ａ）

自己収入計

自
己
収
入 その他

事業収入

寄附金・協賛金

補助金・助成金

出演・
音楽・
文芸費

舞台・
会場・
設営費

賃金・
旅費・
報償費

雑役務費・
消耗品費等

補
助
対
象
外
経
費

補
助
対
象
経
費

雑役務費・
消耗品費等

委託費・補助金

出演・
音楽・
文芸費

補助対象経費計（Ｄ）

小   計（Ｅ）



【内訳書1】
（収入の部） （単位：円）

内訳書 2-1 2-2 2-3

執行団体名

事業名
（取組名）

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

（支出の部） （単位：円）

内訳書 2-1 2-2 2-3

出演費 0 0 0 0

音楽費 0 0 0 0

文芸費 0 0 0 0

舞台費 0 0 0 0

作品借料 0 0 0 0

上映費 0 0 0 0

会場費 0 0 0 0

運搬費 0 0 0 0

賃金・共済費 0 0 0 0

旅費 0 0 0 0

報償費 0 0 0 0

雑役務費 0 0 0 0

消耗品費 0 0 0 0

通信費 0 0 0 0

会議費 0 0 0 0

委託費 0 0 0 0

補助金 0 0 0 0

0 0 0 0

0

0 0 0 0

出演費 0 0 0 0

音楽費 0 0 0 0

文芸費 0 0 0 0

舞台費 0 0 0 0

作品借料 0 0 0 0

上映費 0 0 0 0

会場費 0 0 0 0

運搬費 0 0 0 0

賃金・共済費 0 0 0 0

旅費 0 0 0 0

報償費 0 0 0 0

雑役務費 0 0 0 0

消耗品費 0 0 0 0

通信費 0 0 0 0

会議費 0 0 0 0

その他 0 0 0 0

委託費 0 0 0 0

補助金 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

国庫補助額

区分
予算額
合計費目

委託費・補助金

予算額
合計

合   計（Ｂ）

申請者自己負担額

共催者等負担額

小   計（Ａ）

区   分

寄附金・協賛金

事業収入

その他

自己収入計

自
己
収
入

補助金・助成金

委託費・補助金

合   計（F）

消費税及び地方消費税に
係る仕入控除税額

補助対象経費計（Ｄ）

出演・
音楽・
文芸費

舞台・
会場・
設営費

賃金・
旅費・
報償費

雑役務費・
消耗品費等

小   計（Ｅ）

補
助
対
象
外
経
費

補
助
対
象
経
費

舞台・
会場・
設営費

賃金・
旅費・
報償費

出演・
音楽・
文芸費

雑役務費・
消耗品費等

小   計（Ｃ）

収入 事業別



【内訳書1】
（収入の部） （単位：円）

内訳書 2-1 2-2 2-3

執行団体名

事業名
（取組名）

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

（支出の部） （単位：円）

内訳書 2-1 2-2 2-3

出演費 0 0 0 0

音楽費 0 0 0 0

文芸費 0 0 0 0

舞台費 0 0 0 0

作品借料 0 0 0 0

上映費 0 0 0 0

会場費 0 0 0 0

運搬費 0 0 0 0

賃金・共済費 0 0 0 0

旅費 0 0 0 0

報償費 0 0 0 0

雑役務費 0 0 0 0

消耗品費 0 0 0 0

通信費 0 0 0 0

会議費 0 0 0 0

委託費 0 0 0 0

補助金 0 0 0 0

0 0 0 0

0

0 0 0 0

出演費 0 0 0 0

音楽費 0 0 0 0

文芸費 0 0 0 0

舞台費 0 0 0 0

作品借料 0 0 0 0

上映費 0 0 0 0

会場費 0 0 0 0

運搬費 0 0 0 0

賃金・共済費 0 0 0 0

旅費 0 0 0 0

報償費 0 0 0 0

雑役務費 0 0 0 0

消耗品費 0 0 0 0

通信費 0 0 0 0

会議費 0 0 0 0

その他 0 0 0 0

委託費 0 0 0 0

補助金 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

予算額
合計

申請者自己負担額 0

共催者等負担額 0

区   分

小   計（Ａ） 0

0

0

0自
己
収
入

補助金・助成金

寄附金・協賛金

事業収入

その他

自己収入計 0

0

補
助
対
象
経
費

出演・
音楽・
文芸費

舞台・
会場・
設営費

賃金・
旅費・
報償費

雑役務費・
消耗品費等

小   計（Ｃ）

消費税及び地方消費税に
係る仕入控除税額

補助対象経費計（Ｄ）

委託費・補助金

費目
区分

予算額
合計

0国庫補助額

合   計（Ｂ） 0

合   計（F）

出演・
音楽・
文芸費

舞台・
会場・
設営費

賃金・
旅費・
報償費

雑役務費・
消耗品費等

小   計（Ｅ）

補
助
対
象
外
経
費

委託費・補助金

収入 一括



【 内訳書 】 

執行
団体名

事業名
（取組名）

補助対象外経費計

0

（支出の部） （単位：円）

区分 費目 内　　訳 （単価） × （数量） （単位） × （数量） （単位） ＋ （調整額） ＝ (金額)
補助

対象外

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

補助対象経費計 支出合計

0 0

2-1

No.

1

2

3

4

5

6

7

8

18

19

20

21

22

23

24

25

26

36

37

38

39

40

41

42

43

44

27

28

29

30

9

10

11

12

13

14

15

16

17

31

32

33

34

35

54

55

56

57

58

45

46

47

48

49

50

51

52

53



【 内訳書 】 

執行
団体名

事業名
（取組名）

補助対象外経費計

0

（支出の部） （単位：円）

区分 費目 内　　訳 （単価） × （数量） （単位） × （数量） （単位） ＋ （調整額） ＝ (金額)
補助

対象外

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

54

55

56

57

58

48

49

50

51

52

53

42

43

44

45

46

47

36

37

38

39

40

41

30

31

32

33

34

35

24

25

26

27

28

29

18

19

20

21

22

23

12

13

14

15

16

17

7

8

9

10

11

No.

1

2

3

4

5

2-2

補助対象経費計 支出合計

0 0

6



【 内訳書 】 

執行
団体名

事業名
（取組名）

補助対象外経費計

0

（支出の部） （単位：円）

区分 費目 内　　訳 （単価） × （数量） （単位） × （数量） （単位） ＋ （調整額） ＝ (金額)
補助

対象外

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

54

55

56

57

58

48

49

50

51

52

53

42

43

44

45

46

47

36

37

38

39

40

41

30

31

32

33

34

35

24

25

26

27

28

29

18

19

20

21

22

23

12

13

14

15

16

17

7

8

9

10

11

No.

1

2

3

4

5

2-3

補助対象経費計 支出合計

0 0

6



【委託費・補助金内訳書 】 

執行
団体名

事業名
（取組名）

補助対象外経費計

0

（支出の部） （単位：円）

区分 費目 内　　訳 （単価） × （数量） （単位） × （数量） （単位） ＋ （調整額） ＝ (金額)
補助

対象外

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

No.

1

2

3

4

5

補助対象経費計 支出合計

0 0

6

7

8

9

10

11

18

19

20

12

13

30

31

32

33

34

35

14

15

16

17

21

22

23

24

25

26

27

28

29

54

55

56

42

43

44

45

46

47

36

37

38

39

40

41

57

58

48

49

50

51

52

53


